

Choroszczańscy gimnazjaliści na Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych

Uczniowie klasy II a Publicznego Gimnazjum im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Choroszczy pod opieką pań Anny Kozłowskiej i Ewy Zalewskiej wzięli udział w XVI Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych, która odbyła się 9 czerwca 2015 roku w Arkadach Kubickiego na Zamku Królewskim w Warszawie. Jest to coroczne podsumowanie działań aktywnych szkół realizujących z pasją i zaangażowaniem działania na rzecz swojego otoczenia i lokalnej społeczności. Młodzież z niemal 90 szkół z całej Polski w formie stoisk zaprezentowała wyniki swojej aktywności i pracy przy realizacji projektów związanych z kulturą, historią, środowiskiem naturalnym, naukami ścisłymi.

Był to dzień pełen kreatywnych działań dla nas wszystkich. Uroczyste rozpoczęcie i przywitanie zespołów projektowych odbyło się w Sali Wielkiej Balowej Zamku



Królewskiego. Wśród zaproszonych gości uczestnicy Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych spotkali m.in. Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Joannę Berdzik, Ewę Łętowską – pierwszego polskiego rzecznika praw obywatelskich, Jacka Strzemiecznego – współzałożyciela, prezesa zarządu Fundacji Centrum Edukacji Obywatelskiej, Alicję Pacewicz – vice-prezesa zarządu CEO, dyrektora ds. Programów i Wydawnictw w CEO.

Głównym jednak punktem Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych była prezentacja projektów realizowanych przez uczniów z całej Polski. Każda grupa prezentowała swoje stoisko obrazujące pracę nad projektem.



Młodzież naszego gimnazjum przygotowała wystawę zdjęć, film i prezentację obrazującą realizację projektu pod hasłem „Śladem choroszczańskich Żydów - adoptujemy cmentarz żydowski”. Ekspozycja zdjęć, jak i film ukazywały z jak dużym zaangażowaniem i starannością uczniowie wykonywali prace porządkowe na choroszczańskim kirkucie, co zauważyła i doceniła również eksperta odwiedzająca nasze stoisko. Gimnazjaliści pokazali także sporządzony w formie prezentacji katalog macew.



W Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych wzięło udział około 500 osób z całej Polski. Odwiedzający, jak i uczestnicy mieli możliwość zdobycia ciekawych informacji z różnych dziedzin nauki m.in. z fizyki, biologii chemii czy historii; mieli również okazję poznać tradycje regionalne np. gwara z terenów Lubelszczyzny oraz zrobić przypinki z własnym wzorem przy stoisku dotyczącym reklamy.

W trakcie Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych odbyły się także działania towarzyszące pod hasłem „Wymarzone konstrukcje”,

podczas których młodzież tworzyła hasło odwołujące się do świata wartości. Ania, Karolina, Iza i Paulina budowały wspólnie z rówieśnikami z innych szkół instalacje słowne z kartonów. Co jest dla nas ważne? W jaki sposób widzimy naszą przyszłość? Dlaczego warto być aktywnym społecznie? Na te i inne pytania dotyczące wartości starali się odpowiedzieć uczestnicy i uczestniczki wydarzenia.

Uczennice z naszego gimnazjum są bardzo zadowolone, że wzięły udział w Ogólnopolskiej Prezentacji Projektów Młodzieżowych, ponieważ mogły zaprezentować swoje działania oraz spotkać rówieśników z innych szkół i zapoznać się z projektami, jakie oni realizowali.



Serdecznie dziękujemy Burmistrzowi Choroszczy Panu Robertowi Wardzińskiemu za udostępnienie busa i sfinansowanie przejazdu młodzieży do Warszawy.

Anna i Karolina Pogorzelskie